## 10 MUHARREM MÜNASEBETİYLE EHL-i BEYTİ YENİDEN HATIRLAMAK

**Prof.Dr.İlyas ÇELEBİ**

Marmara Ü. İlahiyat Fakültesi

### GİRİŞ

10 Muharrem 61/680'de İslam tarihinin en trajik hadisesi Kerbelâ'da yaşanmıştır. Hz. Peygamber'in torunu Hz. Hüseyin ve çoğu aile bireylerinden oluşan 72 kişi Irak'ın Kerbelâ adı verilen bölgesinde Yezid'in orduları tarafından muhasara altına alınarak günlerce aç ve susuz bırakıldıktan sonra 10 Muharrem günü katliama tabi tutulmuşlardır.

Osman'ın 12 yıllık hilfet grevinin sonrasında trajik bir Őekilde

4 Mslim, "Fezil's-sahbe", 32-35.

5 Mslim, "Fezil's-sahbe", 30-32.

6 Mslim, "Fezil's-sahbe", 36-37; Tirmiz, "Menakıb", 32.

7 Bu hadisin kaynak ve yorumu iin bk. Edhem Ruhi Fıđlalı, "Gadir-i Hum", DA, XIII, 279.

şehit edilmesi üzerine 35/656 yılında Hz. Ali halife olarak seçilmiştir. Siyasî, idarî ve adlî birçok sorunu miras alan Hz. Ali, başta Hz. Peygamber'in eşi Âişe ile Şûra üyelerinden Talha ve Zübeyr olmak üzere birçok sahabenin karşısında yer aldığı Cemel savaşını ve Şam valisi Muaviye'nin başkaldırısı sonucu çıkan Siffin savaşını yapmak durumunda kalmıştır.

Medeniyetten ve siyasî öngörüden bîhaber olan bu gafiller topluluğu, onun şahadetine sebep olacak kadar muhalefetlerini yükseltirler. Abdurrahman b. Mülcem adında nasipsiz kişi bir Cuma günü sabah namazında Kûfe Camiinde onu hançerleyerek 63 yaşında şehit etmiştir (19/21 Ramazan 40/661). Böylece Aşere-i mübeşşere ve vahiy kâtiplerinden olan, Allah'ın aslanı lakabını almış bulunan bir yiğit terk-i dünya eylemiş, ilim şehrinin kapısı kapanmıştır.

Ku'an-ı Kerim onun ahlâkını, cömertliğini, fakir fukara dostu olduğunu şu ayetle dile getirmektedir: وَيُطْعِمُونَ الطَّعَامَ عَلَى حُبِّهِ مِسْكِينًا وَيَتِيمًا وَأَسِيرًا إِنَّمَا نُطْعِمُكُمْ لِوَجْهِ اللَّهِ

Bōylece fitne sona ermiř, kardeř kanı akması Őnlenmiř ve Resūl-i Ekrem'in "bu ođlum seyyiddir. Umulur ki, Allah onun sayesinde iki bōyuk mū'min topluluđu barıřtıracaktır."<sup>15</sup> haberi gerekleřmiř oldu. Bundan sonra on yıllık hayatını Medine'de geiren Hz. Hasan, 5 Reb.ulevvel 49/669'da vefat etti. Hākim kanaat, onun zehirlenerek Őldürüldüđu yōnündedir.

**Hūseyin b.Ali.** Hz. Ali ve Fātma'nın ikinci ođlu olan Hz. Hūseyin hicretin 4 (626). yılında dođmuř ve ocukluđu Resūl-i Ekrem'in hūcresinde gemiřtir. Hz. Hasan'ın Muaviye ile anlařarak hilafeti ona bırakmasına karřı ıkmiř fakat on yıl

<sup>13</sup> Gülgūn Uyar, *Ehl-i Beyt*, s. 56.

<sup>14</sup> Ebu Nuaym, *Hilye*, XI., 37.

<sup>15</sup> Buhārī, "es-Sulh", 9.

süre ile de onun hilafeti altında yaşamaya devam etmiştir. Hz. Hasan'la yapılan antlaşmayı bozan Muaviye'nin kendisi hayatta iken oğlu Yezid'e biat almaya kalkışması, Hz. Hüseyin tarafından tepkiyle karşılanmıştır. Muaviye kendisine baskı yapmasına rağmen oğlu için biat alamamıştır. Muaviye, hicretin 60 (679). yılında Şam'da ölünce, Şamlılar oğlu Yezid'e biat ettiler. Böylece İslâm tarihinde saltanat dönemi başlamış oldu. Kendisine biat konusunda tepki ile karşılaşacağını tahmin eden Yezid, Medine valisi Velid b. Utbe'ye bir mektup yazarak "Hüseyin b. Ali ile Abdullah b. Zübeyr'i bulup benim için bey'atlarını al.

En son Hz. Hüseyin kahramanca savařarak aldığı mızrak ve kılıç yaraları ile yere yığıldı ve 57 yaşında ruhunu Allah'a teslim etti. Bu savařta Ali b. Hüseyin (Zeynelâbidin), Ömer b. Hüseyin, hizmetçisi Ukba b. Sim'an ve Murakka b. Sümâme hariç diđerlerinin hepsi şehit düřtüler (10 Muharrem 61/680). Resûl-i Ekrem'in Reyhan'ı ve cennet delikanlılarından biri olan Hz. Hüseyin'in başı kesilip Yezid'e gönderilirken, mübarek naaşı atların ayakları altında çiğnendi. Kerbelâ'da başı kesilen ve naaşı çiğnenen bu yiğiti şair şöyle nitelemektedir: